

UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat: Nusa Mandiri Tower Jl. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620 Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail: rektorat@nusamandiri.ac.id

PETUNJUK PELAKSANAAN MASA ORIENTASI KAMPUS (MOKA) DAN SEMINAR INSPIRASI (SERASI) BAGI MAHASISWA BARU UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TAHUN AJARAN 2023/2024

Masa Orientasi Kampus (MOKA) dan Seminar Inspirasi (SERASI) adalah kegiatan awal yang harus diikuti oleh seluruh mahasiswa baru Universitas Nusa Mandiri sebelum memasuki perkuliahan yang sebenarnya.

MOKA bertujuan untuk memberikan informasi kepada mahasiswa baru Universitas Nusa Mandiri mengenai sarana prasarana kampus, administrasi akademik kemahasiswaan, sistem perkuliahan, peraturan akademik dan peraturan kemahasiswaan, sehingga dengan MOKA mahasiswa baru diharapkan memahami peraturan dan prosedur yang berlaku di kampus Universitas Nusa Mandiri.

Sedangkan SERASI bertujuan untuk memberikan motivasi kepada mahasiswa agar memiliki semangat yang tinggi dalam menempuh pendidikan, membentuk kepribadian yang mandiri dan mengasah softskills sehingga mahasiswa dapat meraih prestasi dan menyelesaikan studi di Universitas Nusa Mandiri tepat waktu.

Kegiatan MOKA dan SERASI wajib diikuti oleh seluruh mahasiswa baru Universitas Nusa Mandiri, bagi mahasiswa baru yang tidak hadir pada kegiatan MOKA dan SERASI akan berakibat TIDAK BISA MENJADI PENGURUS ORGANISASI MAHASISWA di lingkup Universitas Nusa Mandiri. Setiap peserta MOKA & SERASI akan mendapatkan E-Sertifikat.

Kegiatan MOKA dan SERASI tahun ajaran 2023/2024 dengan tema "Believe & Achieve the Future" akan dilaksanakan pada:

Masa Orientasi Kampus (MOKA) :

Hari/Tanggal : Minggu, 12 Maret 2023

Pukul : 10:00-12:00 WIB

Tempat : Live Via Zoom Meeting

Seminar Inspirasi (SERASI) :

Hari/Tanggal : Minggu, 12 Maret 2023 Pukul : 13:00 s/d 15:00 WIB Tempat : Live Via Zoom Meeting

Hal-hal yang perlu diperhatikan dan dipakai oleh mahasiswa baru dalam mengikuti kegiatan MOKA dan SERASI adalah :

Ketentuan dalam kegiatan MOKA-SERASI Via Zoom:

- 1. Pelaksanaan MOKA dan SERASI dilaksanakan secara Online via Zoom Meeting (UserId & Password akan ditampilkan bersamaan dengan Jadwal MOKA-SERASI yang dapat dilihat pada aplikasi PMB, **Jumat**, **3 Maret 2023**).
- 2. Peserta diharuskan menampilkan NIM dan Nama Depan (misal: 12201121_SITI), saat masuk Akun Zoom.
- 3. Peserta wajib menggunakan laptop saat mengikuti pelaksanaan MOKA dan SERASI via Zoom dan menggunakan gambar latar belakang yang dapat diunduh saat melihat Jadwal MOKA dan SERASI.



UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

- Jl. Kramat Raya No. 18, Jakarta Pusat
- Nusa Mandiri Tower,
- Jl. Margonda Raya No. 545, Depok
- Jl. Damai No. 8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan
- Jl. Daan Mogot No. 31, Tangerang



UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat: Nusa Mandiri Tower Jl. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620 Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail: rektorat@nusamandiri.ac.id

- 4. Peserta wajib hadir 30 menit sebelum acara dimulai.
- 5. Peserta wajib menggunakan kaos dengan desain yang sudah ditentukan di ruang PMB.
- 6. Peserta Wajib Mengunduh dan menghafal Mars Nusa Mandiri dan Hymne Nusa Mandiri yang dapat diunduh di Channel YouTube Nusa Mandiri.
- 7. Peserta wajib menyiapkan jaket almamater pada saat pelaksanaan MOKA dan SERASI.
- 8. Peserta wanita yang berkerudung, wajib mengenakan warna kerudung/hijab navy.
- 9. Peserta wajib mengisi 2 kali daftar hadir dengan cara mengisi Google Form yang akan diinfokan linknya saat acara.
- 10. Diakhir acara semua peserta wajib mengisi Quesioner yang diberikan melalui Google Form.

Demikianlah petunjuk pelaksanaan MOKA dan SERASI tahun 2023 ini dibuat untuk diperhatikan bagi seluruh mahasiswa baru UNM. **Apabila mahasiswa tidak mematuhi ketentuan yang sudah ditetapkan panitia, maka mahasiswa dianggap tidak hadir.** Semoga dengan adanya kerja sama semua pihak, kegiatan MOKA dan SERASI dapat berjalan dengan baik dan lancar.

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

Jakarta, 3 Maret 2023 Ketua Panitia MOKA dan SERASI Universitas Nusa Mandiri





UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

- Jl. Kramat Raya No. 18, Jakarta Pusat
- · Nusa Mandiri Tower,
- Jl. Margonda Raya No. 545, Depok
- Jl. Damai No. 8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan
- . Jl. Daan Mogot No. 31, Tangerang



UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat: Nusa Mandiri Tower Jl. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620 Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail: rektorat@nusamandiri.ac.id

DESAIN KAOS MOKA DAN SERASI UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TAHUN AJARAN 2023/2024





UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

- Jl. Kramat Raya No. 18, Jakarta Pusat
- Nusa Mandiri Tower,
- Jl. Margonda Raya No. 545, Depok
- Jl. Damai No. 8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan
- Jl. Daan Mogot No. 31, Tangerang